Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

14.11.2025
Москва

№ 2062-р

""

О проведении выборов заведующих кафедрами

На  основании  Положения  о  выборах  заведующего  кафедрой,
утвержденного  приказом  ректора  от  01.08.2016  №  674,  и  для  обеспечения
порядка проведения и законности процедуры выборов заведующих кафедрами
РУДН

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести выборы заведующих кафедрами согласно прилагаемому к
приказу графику и  изложенному в  нем порядку проведения процедуры (для
кафедр ВО - приложение №1).

2. Департаменту  развития  человеческих  ресурсов  обеспечить
17.11.2025  размещение  на  сайте  РУДН  (www  .  vote  .  rudn  .  ru  )  объявления  о
выборах заведующих кафедрами со ссылкой на настоящий приказ.

3. Установить  срок  подачи/приема  заявлений  на  участие  в  выборах
заведующих  кафедрами  –  по  17.12.2025  (включительно).  Прием  заявлений
претендентов осуществлять в отделе кадровой политики и подбора персонала
по  адресу  г.  Москва,  ул.  Миклухо-Маклая,  д.  11а,  ком.  214  (отв.  Е.В.
Евдокимова).

4. Департаменту  развития  человеческих  ресурсов  в  установленном
порядке  подготовить  приказ  об  участии  членов  ученого  совета  РУДН  в
проведении заседаний кафедр до 04.12.2025 (отв. В.Е. Ларина).

5. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  проректора  по
кадровой политике и административной работе.

Ректор О.А. Ястребов

Е.В. Евдокимова
+7(499) 936-85-50, доб. 2550

http://www.vote.rudn.ru/

Приложение № 1
к приказу
от 14 ноября 2025 г. № 2062-р

Р
аз

м
ещ

ен
и

е
об

ъ
яв

л
ен

и
я

о
вы

бо
ра

х
н

а
са

й
те

Р

У
Д

Н

Р
аз

м
ещ

ен
и

е
от

ч
ет

а
 з

ав
. к

аф
ед

ро
й

 о
 р

аб
от

е
за

п

ос
л

ед
н

и
е

5
л

ет
  н

а
са

й
те

 Р
У

Д
Н

 (
ru

d
n.

ru
)

 в

р
аз

де
л

е
«К

ар
ье

р
а-

Р
аб

от
а

в
Р

У
Д

Н
 –

 П
л

ан
ы

 и

от
ч

ет
ы

 з
ав

ед
ую

щ
и

х
к

аф
ед

ра
м

и
»

(о
тв

.
за

ве
ду

ю
щ

и
й

 к
аф

ед
р

ой
, р

ук
ов

од
и

те
л

ь
О

У
П

)

П
од

го
то

вк
а

 п
р

и
к

аз
а

ре
к

то
р

а
о

н
аз

н
ач

ен
и

и

ч
л

ен
ов

 у
ч

ен
ог

о
со

ве
та

 Р
У

Д
Н

 д
л

я
уч

ас
ти

я
в

за
се

да
н

и
и

 к
аф

ед
р

ы

Р
аз

м
ещ

ен
и

е
уч

ен
ы

м
 с

ек
ре

та
ре

м
 у

ч
ен

ог
о

со
ве

та

О
У

П
 о

бъ
яв

л
ен

и
й

 о
 п

р
ов

ед
ен

и
и

 з
ас

ед
ан

и
я

к
аф

ед
р

ы
 н

а
и

н
ф

ор
м

ац
и

он
н

ы
х

ст
ен

да
х

О
У

П

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
со

гл
ас

ов
ан

и
я

от
ч

ет
ов

 и
 п

л
ан

ов

р
аз

ви
ти

я
к

аф
ед

р
ы

 п
ро

р
ек

то
р

ам
и

, У
О

П
 и

де

п
ар

та
м

ен
то

м
 а

сп
и

р
ан

ту
р

ы
 и

 д
ок

то
р

ан
ту

р
ы

(ч

ер
ез

 С
Э

Д
, о

тв
. у

ч
ен

ы
й

 с
ек

р
ет

ар
ь

уч
ен

ог
о

со
ве

та

О
У

П
)

И
н

ф
ор

м
ац

и
я

о
п

од
ан

н
ы

х
за

яв
л

ен
и

ях

н
ап

р
ав

л
яе

тс
я

от
де

л
ом

 к
ад

р
ов

ой
 п

ол
и

ти
к

и
 и

п

од
бо

ра
 п

ер
со

н
ал

а
р

ук
ов

од
и

те
л

ю
 О

У
П

 и

п
р

ор
ек

то
р

у
п

о
К

П
и

А
Р

П
р

ов
ед

ен
и

е
ру

к
ов

од
и

те
л

ем
 О

У
П

 з
ас

ед
ан

и
я

к
аф

ед
р

ы
 п

о
вы

бо
р

ам
 з

ав
ед

ую
щ

ег
о

к
аф

ед
р

ой
 с

уч

ас
ти

ем
 ч

л
ен

а
уч

ен
ог

о
со

ве
та

 Р
У

Д
Н

П
р

ед
ст

ав
л

ен
и

е
 п

р
ор

ек
то

р
у

п
о

К
П

и
А

Р

р
ук

ов
од

и
те

л
ям

и
 О

У
П

 в
се

х
м

ат
ер

и
ал

ов
 с

 в
и

за
м

и

п
р

ор
ек

то
р

ов
, н

ач
ал

ьн
и

к
а

 У
О

П
, д

еп
ар

та
м

ен
та

ас

п
и

р
ан

ту
р

ы
 и

 д
ок

то
ра

н
ту

р
ы

, р
ук

ов
од

и
те

л
я

О
У

П
, в

к
л

ю
ч

ая
 р

еш
ен

и
е

к
аф

ед
р

ы
 п

о
вы

бо
ра

м

(ч
ер

ез
 С

Э
Д

)

За
се

да
н

и
е

к
ом

и
сс

и
и

 п
о

р
ас

см
от

р
ен

и
ю

п

р
ет

ен
де

н
то

в,
 о

тч
ет

ов
 и

 п
л

ан
ов

 к
аф

ед
ры

 и

вы
р

аб
от

к
е

р
ек

ом
ен

да
ц

и
й

 д
л

я
уч

ен
ог

о
со

ве
та

Р

У
Д

Н

П
ер

ед
ач

а
м

ат
ер

и
ал

ов
 к

ом
и

сс
и

и
 у

ч
ен

ом
у

се
к

ре
та

рю
 у

ч
ен

ог
о

со
ве

та
  О

У
П

За
се

да
н

и
е

 у
ч

ен
ог

о
со

ве
та

  О
У

П

У
ч

ет
 з

ам
еч

ан
и

й
 и

 п
оп

ра
во

к
 к

ом
и

сс
и

и
 и

 у
ч

ен
ог

о
со

ве
та

 О
У

П

П
ер

ед
ач

а
п

л
ан

а
(о

тч
ет

а-
п

л
ан

а)
 р

аз
ви

ти
я

к
аф

ед
р

ы
 с

о
вс

ем
и

 н
ео

бх
од

и
м

ы
м

и
 в

и
за

м
и

п

р
ор

ек
то

р
у

п
о

К
П

и
А

Р
, Д

Р
Ч

Р
 и

 у
ч

ен
ом

у
се

к
ре

та
рю

 у
ч

ен
ог

о
со

ве
та

  Р
У

Д
Н

 (
ч

ер
ез

 С
Э

Д
)

П
р

ов
ед

ен
и

е
 у

ч
ен

ог
о

 с
ов

ет
а

Р
У

Д
Н

П
ер

ед
ач

а
уч

ен
ы

м
 с

ек
р

ет
ар

ем
 у

ч
ен

ог
о

со
ве

та
Р

У
Д

Н
 в

 О
К

П
и

П
П

 в
ы

п
и

ск
и

 и
з

п
р

от
ок

ол
а

за
се

да
н

и
я

уч
ен

ог
о

со
ве

та
 Р

У
Д

Н

О
ф

ор
м

л
ен

и
е

в
О

К
П

и
П

П
 т

р
уд

ов
ог

о
до

го
во

р
а

с
и

зб
р

ан
н

ы
м

 з
ав

ед
ую

щ
и

м
  к

аф
ед

ро
й

, п
ер

ед
ач

а
в

О
К

П
и

П
П

 у
тв

ер
ж

де
н

н
ог

о
р

ек
то

р
ом

 (
ч

ер
ез

 С
Э

Д
)

п
л

ан
а

(о
тч

ет
а-

п
л

ан
а)

 к
аф

ед
р

ы

Факультет гуманитарных и социальных наук –
кафедра социологии

17.11.2025
17.11.2025-
24.11.2025

17.11.2025-
03.12.2025

17.11.2025-
03.12.2025

03.12.2025-
12.12.2025

17.12.2025-
19.12.2025

19.12.2025-
29.12.2025

22.12.2025-
14.01.2026

25.12.2025-
29.01.2026

14.01.2026-
05.02.2026

до
10.02.2026

в течение трех
дней после
проведения

ученого совета
ОУП

в течение семи
дней после
проведения

ученого совета
ОУП

до
02.03.2026

в течение трех
дней после
проведения

ученого совета
РУДН

в течение
двух недель

после
проведения

ученого
совета РУДН

Юридический институт -
кафедра публичной политики и истории государства и права

17.11.2025
17.11.2025-
24.11.2025

17.11.2025-
03.12.2025

17.11.2025-
03.12.2025

03.12.2025-
12.12.2025

17.12.2025-
19.12.2025

19.12.2025-
29.12.2025

22.12.2025-
14.01.2026

25.12.2025-
29.01.2026

14.01.2026-
05.02.2026

до
10.02.2026

в течение трех
дней после
проведения

ученого совета
ОУП

в течение семи
дней после
проведения

ученого совета
ОУП

до
02.03.2026

в течение трех
дней после
проведения

ученого совета
РУДН

в течение
двух недель

после
проведения

ученого
совета РУДН

Медицинский институт -
кафедра стоматологии детского возраста и ортодонтии

17.11.2025
17.11.2025-
24.11.2025

17.11.2025-
03.12.2025

17.11.2025-
03.12.2025

03.12.2025-
12.12.2025

17.12.2025-
19.12.2025

19.12.2025-
29.12.2025

22.12.2025-
14.01.2026

25.12.2025-
29.01.2026

14.01.2026-
05.02.2026

до
10.02.2026

в течение трех
дней после
проведения

ученого совета
ОУП

в течение семи
дней после
проведения

ученого совета
ОУП

до
02.03.2026

в течение трех
дней после
проведения

ученого совета
РУДН

в течение
двух недель

после
проведения

ученого
совета РУДН

	Пример0323:
	Пример1323:
	Пример2323:
	Пример056:
	Пример156:
	Пример256: